 Историја VII одд.
Тема: Балканот и  Македонија  под османлиска власт до крајот на XVIII век
Наставни содржини- Повторување за  Скендер-бег
                      -Карпошово востание( стр. 116-117)
За оваа недела е предвидено обработка на наставните  содржини: Повторување за  Скендер-бег и Карпошово востание
Целта на часот е да сфатат за причините и текот на востанието, значењето на ликот на Карпош и причините за неуспех на востанието. 
Пред да почнеме со новата наставна содржина, да се потсетиме на претходните наставни содржини за Скендер-бег. Одговорете на следниве прашања:
1. Објасни го потеклото на Скендер-бег?
2. Кое е неговото значење за балканските народи во борбата против османлиската држава?

 Наставна содржина: Карпошово востание( стр. 116-117)
Внимателно прочитајте ја наставната содржина и изгледајте ја на долунаведениот линк:
https://www.youtube.com/watch?v=ojbsx2JoZ_0
Потоа одговорете на следниве прашања:
1.Од кои причини селаните се приклучувале кон ајдутството?
2.Кои биле причините за Карпошвото востание?
3.Објаснете го текот на Карпошовото востание?
4.Што претставува мартолозбашија?
5.Кои биле причините за неуспех на востанието?
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